[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

р. п.  Духовницкое

от 21   декабря   2018 года                                     №60/302
	О принятии части  полномочийи заключении соглашений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от06 октября 2003 года №131-ФЗ «Обобщихпринципахорганизацииместногосамоуправления в РоссийскойФедерации»,Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,УставомДуховницкогомуниципальногорайона, Положением о  Контрольно-ревизионной комиссии Духовницкого муниципального района, решениями Советов муниципальных образований о передаче части полномочийпо осуществлению внешнего муниципального контроля , районноеСобраниеДуховницкогомуниципальногорайона

РЕШИЛО:
1. Принять с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года Контрольно-ревизионной комиссией Духовницкого муниципального района часть полномочий  контрольно-счетных органовБерезово-Лукского, Брыковского, Горяйновского,Дмитриевского, Липовского, Новозахаркинского муниципальных образований Духовницкого муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2.Поручить подписание соглашений о принятииКонтрольно-ревизионной комиссией Духовницкого муниципального района часть полномочий  контрольно-счетных органовБерезово-Лукского, Брыковского, Горяйновского,Дмитриевского, Липовского, Новозахаркинского муниципальных образований Духовницкого муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроляпредседателю Контрольно-ревизионной комиссии Духовницкого муниципального района Н.И.Поживиловой.
3.Обнародовать настоящее решение в  установленном порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района В.И.Курякина.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                    Т.А. Фролова

Глава Духовницкого
муниципального районаВ.И.Курякин